
Código:

Série: S-0118

JUNHO/2022

0501092244

CRO 4.0

COMPOSTADOR DE RESÍDUOS ORGÂNICOS

Revisão: 00

Data da Revisão:



Código Descrição

0120270029 CRO 4.0                                     S-0118

0120270031 CRO 4.0 CONJ SULC                           S-0118

0120270034 CRO 4.0 CONJ SULC EXP                       S-0118

0120270030 CRO 4.0 CONJ SULC/PULV EXP                  S-0118

0120270036 CRO 4.0 CONJ SULC/PULV S/F S/B S/ET EXP S-0118

0120270037 CRO 4.0 CONJ SULCADOR S/F S/B S/ET          S-0118

0120270038 CRO 4.0 CONJ SULCADOR/PULV S/F S/B S/ET     S-0118

0120270032 CRO 4.0 CONJUNTO SULCADOR/PULVERIZAÇÃO

0120270033 CRO 4.0 EXP                                 S-0118

0120270035 CRO 4.0 S/F S/B S/ET                        S-0118

0120270039 CRO 4.0 S/F S/B S/ET EXP                   S-0118



COMPOSTADOR RESIDUOS ORGANICOS COMPLETO 1..............................0909094210

CARRO COMPLETO             2..............................0511056016

RODADO SEM PNEU 3.3/4 X 2285 3..............................0521040105

ENGATE COMPLETO 4..............................0511056376

MACACO LINHA PESADA 5..............................0521051245

EIXO COMPLETO 22,22 EC 85 E 6..............................0521055040

PORTICO COMPLETO 7..............................0521059586

PORTICO SEM FAROL/SUPORTE TRASEIRO BORRACHA 8..............................0531055412

ROTOR COMPLETO 3993 9..............................0511059194

MANCAL ESQUERDO COMPLETO 10..............................0511051765

CONJUNTO COMPLETO REGULADOR RODADO LATERAL 11..............................0521052021

CUBO RODA COMPLETO 12..............................0521052023

CAIXA RODADO COM ROLAMENTO 13..............................0501051142

CARDAN COMPLETO COM EMBREAGEM CC6064/2PE 14..............................0503063243

RODA COM PNEU 11L-15 10L 6F COMPLETO 15..............................0503060181

MANCAL DIREITO COMPLETO 16..............................0511059195

CAIXA TRANSMISSAO R.1:1,76 COM CABECOTE (5.0511.2305) 17..............................0503062607

CONJUNTO ETIQUETAS ADESIVAS 18..............................0909095403

CONJUNTO SULCADOR COMPLETO 19..............................0511053011

CILINDRO HIDRAULICO 38,10 X 63,50 X 500 X 226 20..............................0511058449

SULCADOR 21..............................0501059323

MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 22..............................0501053834

LASTRO MAIOR COM CONCRETO 23..............................0501059825

SISTEMA HIDRAULICO 24..............................0521050462

CILINDRO HIDRAULICO 44,45 X 101,6 X 1107 X 782 25..............................0511058412

LASTRO MENOR COM CONCRETO 26..............................0501059826

KIT PULVERIZACAO 27..............................0521050512

RESERVATORIO MICRON 600L SEMI MONTADO 28..............................0521055363

RESERVATORIO MICRON COMBAT 600L COMPLETO 29..............................0511059607

SUPORTE FIXACAO FILTRO M500 COMPLETO 30..............................0521055314

CONJUNTO BICO PULVERIZAÇÃO COM ANTIGOTEJO V300L
CCP

31..............................0511059863

JOGO MANGUEIRA MOTOR HIDRAULICO 32..............................0521055313

RODA COM PNEU 14 X 17.5/14L TR SK900 DIREITO 33..............................0511058278

RODA COM PNEU 14 X 17.5/14L TR SK900 ESQUERDO 34..............................0503060684

LASTRO MAIOR COM CONCRETO COM EMBLEMA 35..............................0511052002



CRO 4.0 Página 1

0909094210COMPOSTADOR RESIDUOS ORGANICOS COMPLETO

08

09

01

10

03

06

05

07

11

04

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

00 0120270032 CRO 4.0 CONJUNTO SULCADOR/PULVERIZAÇÃO 01
01 0511056016 CARRO COMPLETO             012
02 0521059586 PORTICO COMPLETO 017
02. 0531055412 PORTICO SEM FAROL/SUPORTE TRASEIRO

BORRACHA
018

03 0511053011 CONJUNTO SULCADOR COMPLETO 0119
04 0503013229 FAIXA LATERAL REFLETIVA ORIGINAL 02
05 0501059825 LASTRO MAIOR COM CONCRETO 0223
06 0521050462 SISTEMA HIDRAULICO 0124
07 0501059826 LASTRO MENOR COM CONCRETO 0226
08 0521050512 KIT PULVERIZACAO 0127
09 0511058278 RODA COM PNEU 14 X 17.5/14L TR SK900 DIREITO 0133
10 0503060684 RODA COM PNEU 14 X 17.5/14L TR SK900

ESQUERDO
0134

11 0511052002 LASTRO MAIOR COM CONCRETO COM EMBLEMA 0135



CRO 4.0 Página 2

0511056016CARRO COMPLETO             

02

08

22

21

05

06
07

18

13

17

20

19

20
09

01

05

06
07

11

17

13

12

03

04

25

26
24

23

30

31

32

33

27

10

16

28

29

15

14

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065184 ESTRUTURA CARRO                 CRO 01
02 0521040105 RODADO SEM PNEU 3.3/4 X 2285 013
03 0503011346 PARAFUSO 7/8  NC X 3.1/2 C S  G.5 ZN 04
04 0503010417 PORCA SEXTAVADO 7/8 UNC (PESADA) G.5 ZN 08
05 0521013918 PINO ARTICULACAO CRO 401600 3111881 02
06 0501017779 ARRUELA LISA 32 X 60 X 4,75 02
07 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON

1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN
02

08 0511056376 ENGATE COMPLETO 014
09 0521051245 MACACO LINHA PESADA 015
10 0521055040 EIXO COMPLETO 22,22 EC 85 E 016
11 1902012702 CORPO SUPORTE PRESILHA R7/16 02
12 0503012555 PARAFUSO 7/16 UNC X 2 CS RT G.7 02
13 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 05
14 0591010481 TRAVA CILINDRO 01
15 0503030119 PINO TRAVA 5,7/ 5,5 X 50 02
16 0581018251 BARRA TRAVAMENTO 01
17 0531011180 CORPO SUPORTE PRESILHA 05
18 0503011338 PARAFUSO 7/16 UNC X 1 CS G.5 ZN 03
19 0503014120 CORRENTE SEGURANCA 3/4 X 1200 ZN 01
20 0503014321 MANILHA PARA CABO ACO 3/4 1G137544 02
21 0503060100 PORTA MANUAL INSTRUCOES 01
22 0503010267 ABRACADEIRA NYLON  3,60 X 1,3 X 155 MM 01
23 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 01
24 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 01
25 0503010371 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.5 01
26 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 01
27 0501010941 ARRUELA LISA 20 X 36 X 3,00 ZN 02
28 0503010071 CONTRAPINO 3/16 X 1 02
29 0501090913 MANUAL INSTRUÇAO CRO CIVEMASA 01
30 0503031942 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE LACRE MANUAL 01
31 0503031738 ETIQUETA ADESIVA ADVERTENCIA 01
32 0503034820 ETIQUETA ADESIVA MANOPLA CORES 01
33 0503013229 FAIXA LATERAL REFLETIVA ORIGINAL 02



CRO 4.0 Página 3

0521040105RODADO SEM PNEU 3.3/4 X 2285

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501110751 CAIXA RODADO COM PARAFUSO 02
01A 0502040522 CAIXA RODADO    01
01B 0503011339 PARAFUSO M22 X 1,5 X 72 CC CHF 10.9 ZN 08
01C 0503011340 ARRUELA PRESSAO 23 08
01D 0503011341 PORCA M22 X 1,50  SEXTAVADA FLANGEADA G8  ZN 08
02 0503010059 ROLAMENTO 33287/33462 02
03 0503010007 ROLAMENTO 3982/3920 IMP 02
04 0503010050 RETENTOR 00085-B 02
05 0502040080 PORCA FLANGEADA R.2.1/2 UN 02
06 0541013225 TAMPA CUBO RODADO 02
07 0503011345 CONTRAPINO 1/4" X 3.1/2" 02
08 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 12
09 0503010240 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4 C S G.2 ZN 12
10 0503010002 GRAXEIRA 1800 02
11 0521062747 EIXO C/ SAPATA 3.3/4 X 2285     CRO 01
12 1882970002 GRAXA SABAO LITIO NLGI2-EP  1J27010 02Kg



CRO 4.0 Página 4

0511056376ENGATE COMPLETO

04

05

03
02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511060324 GANCHO ENGATE 120700A-3402721 01
02 0521013914 PINO ENGATE              CRO 401700 02
03 0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 02
04 0501069080 EIXO JUNCAO 31,75 X 165 01
05 0503031035 CUPILHA 6 X 88 01



CRO 4.0 Página 5

0521051245MACACO LINHA PESADA 

08

09

07

03

06

02

01

04

11 05

12

13

10

14

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521067897 CORPO EXTERNO MACACO 01
02 0521067900 FUSO MACACO 01
03 0503013092 ROLAMENTO 51305 01
04 0521067899 MANIVELA 230 01
05 0521067898 CORPO INTERNO MACACO 01
06 0502012723 LUVA EIXO SEM FIM MACACO 01
07 0521015818 ARRUELA LISA 26 X 41,50 X 0,50 ZN 01
08 0503010361 PINO ELASTICO 701221 10 X 60 03
09 0503010756 PINO ELASTICO 701168  6 X 60 03
10 0581014604 EIXO ARTICULAÇÃO MANIVELA 01
11 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01
12 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01
13 0503037382 PUNHO PVC 25 X 120 01
14 0581014603 TUBO 19,5 X 25 X 110 01



CRO 4.0 Página 6

0521055040EIXO COMPLETO 22,22 EC 85 E 

02

01
04

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581019516 EIXO 22,22 X 108 EC 85 FR 4,76 01
02 0503034794 PUXADOR PINO ENGATE 4MM 01
03 0503030012 CUPILHA 4 X 88 01
04 0503034756 CORRENTE 3,00 X 16 ELOS 01



CRO 4.0 Página 7

0521059586PORTICO COMPLETO

67

01

07

08

02

09
10

11

15

14

49

16

17
18

19

42

20

22

21

47
23

35
57

35

57

25

43

34
27

57
55

43

28

30

29

31

33
32

54

16

37

23

36

41

45

38

27
44

40

53

52

51

50

26

55
57

06
05

06
05

58

66B

04

39

56
60

61

62
63

12

64

13

46
03

24

68

59

66

66A

66B

66

66A

65

48

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531062049 PORTICO 01
02 0511059194 ROTOR COMPLETO 3993 019
03 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04
04 0521018080 SUPORTE 01
05 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 60
06 0503010461 PARAFUSO 1/4 UNC X 1 C S G.2 ZN 60
07 0503010002 GRAXEIRA 1800 02
08 0511051765 MANCAL ESQUERDO COMPLETO 0110
09 0551013823 ANEL SEPARADOR 422018 01
10 0511069923 CONJUNTO ACOPLAMENTO 01
11 0561016861 ENGRENAGEM 22Z ACOPLAMENTO ROTOR 01
12 0503010233 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN 04
13 0521013775 ARRUELA GL 42300 QUADRADA 04
14 0503010371 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.5 02
15 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02
16 0503011082 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.3/4 CSRT G.5 ZN 07
17 0531011180 CORPO SUPORTE PRESILHA 12
18 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 12
19 0503011338 PARAFUSO 7/16 UNC X 1 CS G.5 ZN 12
20 0503015360 NUCLEO CENTRAL EMBREAGEM Z6 1.3/4 EA605-37D 01
21 0503010806 PARAFUSO   5/8 UNF X 3     C S  G.5 ZN 02
22 0503012795 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC 5/8 UNF

G.5 ZN
02

23 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

16

24 0521066935 LATERAL MOVEL COM FIXADOR MANCAL 01
25 0581011718 CONTRA PORCA M30 X 1,5   04
26 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 04
27 0511017305 ARRUELA LISA 19,50 X 35 X 3,00   ZN 08
28 0511059195 MANCAL DIREITO COMPLETO 0116
29 0501014177 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/2 CAPQ G.5 ZN 03
30 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5

ZN
03

31 0503012702 PORCA KM-12 ZN 01



CRO 4.0 Página 7

0521059586PORTICO COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

32 0503012703 ARRUELA TRAVA MB-12 01
33 0581011735 ANEL GUIA ROLAMENTO 01
34 0581011719 PARAFUSO REGULAGEM M30 X 1,15 04
35 0503013849 PARAFUSO 1/4 UNC X  3/4 C S   G.5 ZN 10
36 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 04
37 0581011734 PLACA ESPACADORA NYLON 12
38 0521052021 CONJUNTO COMPLETO REGULADOR RODADO

LATERAL
0111

39 0511069924 PROTECAO ACOPLAMENTO 01
40 0503062607 CAIXA TRANSMISSAO R.1:1,76 COM CABECOTE

(5.0511.2305)
0117

41 0503063243 CARDAN COMPLETO COM EMBREAGEM
CC6064/2PE

0114

42 0503015195 CORRENTE ASA 80-2 21 ELOS+EMENDA 1G15740 01
43 0521067550 ESTICADOR PORTICO 01
44 0503013404 PARAFUSO 3/4 UNC X 1.3/4 C S  G.5 ZN 04
45 0581013689 CAPA PROTECAO CARDAN 01
46 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 04
47 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S G.5 12
48 0501013475 PARAFUSO 3/4 UNC X 7.1/2 C S G.5 ZN 04
49 0521018517 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X4,75 ZN 03
50 0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 01
51 0581015293 NIPLE 1/4 UNF 28FPP  X  7/16 UNF 20FPP 01
52 0503013494 PORCA S. 7/16 UNF G.5 ZN 01
53 0501081157 MANGUEIRA 1/4 X 600 TR-TC 01
54 0521068286 CAPA PROTECAO 01
55 0503010743 PARAFUSO 1/4 UNC X 1.1/4 C S  G.5 ZN 04
56 0503060181 RODA COM PNEU 11L-15 10L 6F COMPLETO 0115
57 0591012160 ARRUELA LISA 7 X 23 X 2,00 ZN 14
58 0503019412 REBITE ROSCA INTERNA RM 1/4  P55S 28
59 0581018275 SUPORTE TRASEIRO FIXO BORRACHA 01
60 0503018738 FAROL TRABALHO ELIPTICO FLOOD/WIDE BEAM

8255.83.305 
02

61 0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 04
62 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 04
63 0503013759 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON

5/16 UNC ALTA G.5 ZN
04

64 0581010763 ARRUELA LISA 17 X 40 X 4,00  T2SI 04
65 0501010301 ARRUELA LISA 16 X 29,50 X 3,00   ZN 03
66 0521056126 SUPORTE BORRACHA LATERAL TRASEIRA 04
66A 0581017852 CORPO SUPORTE BORRACHA LATERAL TRASEIRO 04
66B 0503019412 REBITE ROSCA INTERNA RM 1/4  P55S 36
67 0503019400 CHICOTE ACIONAMENTO FAROL BCE 3931.3 01
68 0909095403 CONJUNTO ETIQUETAS ADESIVAS 0118



CRO 4.0 Página 8

0531055412PORTICO SEM FAROL/SUPORTE TRASEIRO BORRACHA

01

07

08

02

09
10

11

15

14

49

16

17
18

19

42

20

22

21
60

48

25

43

34
27

57
55

43

28

30

29

31

33
32

54

16

37

23

36

41

45

38

27
44

40
47

23

35
57

35

57

53

52

51

50

26

55
57

06
05

58

04

39

61

56

12

59

13

46
03

24

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531062049 PORTICO 01
02 0511059194 ROTOR COMPLETO 3993 019
03 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04
04 0521018080 SUPORTE 01
05 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 09
06 0503010461 PARAFUSO 1/4 UNC X 1 C S G.2 ZN 09
07 0503010002 GRAXEIRA 1800 02
08 0511051765 MANCAL ESQUERDO COMPLETO 0110
09 0551013823 ANEL SEPARADOR 422018 01
10 0511069923 CONJUNTO ACOPLAMENTO 01
11 0561016861 ENGRENAGEM 22Z ACOPLAMENTO ROTOR 01
12 0503010233 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN 04
13 0521013775 ARRUELA GL 42300 QUADRADA 04
14 0503010371 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.5 02
15 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02
16 0503011082 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.3/4 CSRT G.5 ZN 07
17 0531011180 CORPO SUPORTE PRESILHA 12
18 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 12
19 0503011338 PARAFUSO 7/16 UNC X 1 CS G.5 ZN 12
20 0503015360 NUCLEO CENTRAL EMBREAGEM Z6 1.3/4 EA605-37D 01
21 0503010806 PARAFUSO   5/8 UNF X 3     C S  G.5 ZN 02
22 0503012795 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC 5/8 UNF

G.5 ZN
02

23 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

16

24 0521066935 LATERAL MOVEL COM FIXADOR MANCAL 01
25 0581011718 CONTRA PORCA M30 X 1,5   04
26 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 04
27 0511017305 ARRUELA LISA 19,50 X 35 X 3,00   ZN 08
28 0511059195 MANCAL DIREITO COMPLETO 0116
29 0501014177 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/2 CAPQ G.5 ZN 03
30 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5

ZN
03

31 0503012702 PORCA KM-12 ZN 01



CRO 4.0 Página 8

0531055412PORTICO SEM FAROL/SUPORTE TRASEIRO BORRACHA

Item Código Descrição QTVer Pág.

32 0503012703 ARRUELA TRAVA MB-12 01
33 0581011735 ANEL GUIA ROLAMENTO 01
34 0581011719 PARAFUSO REGULAGEM M30 X 1,15 04
35 0503013849 PARAFUSO 1/4 UNC X  3/4 C S   G.5 ZN 10
36 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 04
37 0581011734 PLACA ESPACADORA NYLON 12
38 0521052021 CONJUNTO COMPLETO REGULADOR RODADO

LATERAL
0111

39 0511069924 PROTECAO ACOPLAMENTO 01
40 0503062607 CAIXA TRANSMISSAO R.1:1,76 COM CABECOTE

(5.0511.2305)
0117

41 0503063243 CARDAN COMPLETO COM EMBREAGEM
CC6064/2PE

0114

42 0503015195 CORRENTE ASA 80-2 21 ELOS+EMENDA 1G15740 01
43 0521067550 ESTICADOR PORTICO 01
44 0503013404 PARAFUSO 3/4 UNC X 1.3/4 C S  G.5 ZN 04
45 0581013689 CAPA PROTECAO CARDAN 01
46 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 04
47 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S G.5 12
48 0501013475 PARAFUSO 3/4 UNC X 7.1/2 C S G.5 ZN 04
49 0521018517 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X4,75 ZN 03
50 0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 01
51 0581015293 NIPLE 1/4 UNF 28FPP  X  7/16 UNF 20FPP 01
52 0503013494 PORCA S. 7/16 UNF G.5 ZN 01
53 0501081157 MANGUEIRA 1/4 X 600 TR-TC 01
54 0521068286 CAPA PROTECAO 01
55 0503010743 PARAFUSO 1/4 UNC X 1.1/4 C S  G.5 ZN 04
56 0503060181 RODA COM PNEU 11L-15 10L 6F COMPLETO 0115
57 0591012160 ARRUELA LISA 7 X 23 X 2,00 ZN 14
58 0503019412 REBITE ROSCA INTERNA RM 1/4  P55S 28
59 0581010763 ARRUELA LISA 17 X 40 X 4,00  T2SI 04
60 0501010301 ARRUELA LISA 16 X 29,50 X 3,00   ZN 03
61 0909095403 CONJUNTO ETIQUETAS ADESIVAS 0118



CRO 4.0 Página 9

0511059194ROTOR COMPLETO 3993

01

05

04

02

03

02

03

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521066936 ROTOR ALETADO 01
02 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S G.5 144
03 0503010589 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON

1/2 UNC ALTA G.5 ZN
144

04 0521013915 PALHETA CRO 449000          3113311 28
05 0521013893 PALHETA CRO 302300          3111194 44
06 0551013407 EIXO ESQUERDO    3114072 01



CRO 4.0 Página 10

0511051765MANCAL ESQUERDO COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012670 CAIXA MANCAL   3115118 01
02 0503014310 ROLAMENTO 22214E            1I28066 01
03 0503011099 GRAXEIRA 1845 1/4 01
04 0502012671 TAMPA MANCAL                3115127 01
05 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 03
06 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 03
07 0571011056 SUPLEMENTO VEDACAO Q6,5 X 272 01



CRO 4.0 Página 11

0521052021CONJUNTO COMPLETO REGULADOR RODADO LATERAL

06

10

02

03

04

05

06

11

08

0712

01

09

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521068294 GUIA REGULAGEM RODA 01
02 0521068287 CONJUNTO FUSO 01
03 0503012344 ROLAMENTO 51105 01
04 0521013917 ARRUELA 304500 01
05 0521013916 LUVA 303801 01
06 0503012342 PINO ELASTICO 8 X 36 701189 02
07 0503010962 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/4 C S  G.5 ZN 04
08 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 04
09 0521052023 CUBO RODA COMPLETO 0112
10 0511060333 ALAVANCA FUSO 303800 01
11 0571010265 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 3,00 ZN 04
12 0503010829 GRAXEIRA 1800 - PROLONGADOR 02



CRO 4.0 Página 12

0521052023CUBO RODA COMPLETO

02

03

01

04

05

09

08

07

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521068288 REGULAGEM RODA 01
02 0501051142 CAIXA RODADO COM ROLAMENTO 0113
03 0501016545 ARRUELA LISA 26 X 50 X 6,30 01
04 0503030009 PORCA CASTELO 1 UNS 14 FPP X 22 01
05 0503010131 CONTRAPINO 3/16 X 1.1/2 01
06 0502020591 TAMPA PROTETORA 01
07 0503010002 GRAXEIRA 1800 01
08 0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 04
09 0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 04



CRO 4.0 Página 13

0501051142CAIXA RODADO COM ROLAMENTO

01
01A

01B

01C

04

03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501110728 CAIXA RODADO COM PARAFUSO 01
01A 0502011121 CAIXA RODADO 01
01B 0501810127 PARAFUSO RODA 9/16UNFX1.7/8 C.R.G.5  SA 06
01C 0503810035 PORCA CONICA    9/16 UNF         SA 06
02 0503010037 ROLAMENTO 30207    01
03 0503010006 ROLAMENTO 32210 IMPORTADO 01
04 0503012928 RETENTOR 5985-GB 01



CRO 4.0 Página 14

0503063243CARDAN COMPLETO COM EMBREAGEM CC6064/2PE

01

02

01J

01H

01A

01I

01G

01C

01B

01G

01K

01D

01H

02J

02G

02H

02I

02E

02F 02B

02D

02B

02A

02C

01E

01F

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503063245 CARDAN COMPLETO C/PROTECAO FINAL CRUZETA
CC6001/1P

01

01A 0503019929 TERMINAL FURO QUADRADO 50,25 C/F TRANSV 10
CC601D

01

01B 0503014103 LUVA FQ 50,15 X 37,40 X 500   CC58J 01
01C 0503016175 BARRA QUADRADO MACHO           CC59 01
01D 0503019928 TERMINAL FURO QUADRADO CC602D 01
01E 0503017803 LUVA ADAPTADORA FQ 50,25 ROSCA 3/8 CCB601 01
01F 0503017802 LUVA ADAPTADORA FQ 37 ROSCA 3/8 CCB602 01
01G 0503015317 PINO ELASTICO CC60K        1G141392 02
01H 0503015316 CRUZETA TRAVA INT CC101/1  1G141391 02
01I 0503062377 CONJUNTO PROTECAO FEMEA CCP2000F 01
01J 0503015315 TERMINAL ENG RAPIDO CC600  1G140503 01
01K 0503062378 CONJUNTO PROTECAO MACHO CCP2000M 01
02 0503063244 EMBREAGEM COMPLETA COM DISCOS

SINTERIZADOS  EA628-00 1G140360
01

02A 0503015502 DISCO UNIAO EA605-21       1G140480 01
02B 0503015054 DISCO SINTERIZADO DENTE EXTERNO EA605-08 03
02C 0503019931 NUCLEO EMBREAGEM Z6 1.3/4 EA605-23 01
02D 0503015053 DISCO DENTADO INT EA605-10 1G140410 01
02E 0503015561 TERMINAL FLANGE EA605-09    1G140483 01
02F 0503019930 BUCHA BRONZE 39170001-3 01
02G 0503015194 MOLA P/EMBREAGEM EA605-02   1G96739 06
02H 0503015192 ARRUELA EA205-15           1G140482 06
02I 0503015193 PORCA PAR M12 ALT EA605-01  1K02921 06
02J 0503015191 PARAFUSO SEXTAVADO M12X100 EA605-07 1K16502 06



CRO 4.0 Página 15

0503060181RODA COM PNEU 11L-15 10L 6F COMPLETO

01

03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503010858 PNEU 11L-15 10L 01
02 0503011468 RODA 10LB X 15 X 6F X 152,4 01
03 0503010860 CAMARA AR 11L 15 01



CRO 4.0 Página 16

0511059195MANCAL DIREITO COMPLETO

03

01

02

04

06

05

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012670 CAIXA MANCAL   3115118 01
02 0503014310 ROLAMENTO 22214E            1I28066 01
03 0581015078 NIPLE 1/4 UNF 28FPP X 7/16 UNF 20FPP 01
04 0581011736 TAMPA MANCAL 01
05 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 03
06 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 03
07 0571011056 SUPLEMENTO VEDACAO Q6,5 X 272 01



CRO 4.0 Página 17

0503062607CAIXA TRANSMISSAO R.1:1,76 COM CABECOTE (5.0511.2305)

01
17

31

15
25

03
20

27

27

02
18

30

06

02
19

26

12

11

08

10

13

14

16

09

23

21

22

22

07

04

05

29

24

28
27

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503018654 ARRUELA PRESSAO M 10  (007030005) 06
02 0503018655 ARRUELA PRESSAO M12 007030006 12
03 0503018656 ARRUELA PRESSAO M8 DIN 127 ZA 007030004 04
04 0503018657 ARRUELA SKF MB10-50  (007040004) 01
05 0503018658 BUJAO 1/4 NPT 18 FIOS 028010011 02
06 0503018659 CABECOTE   (311231021) 01
07 0503018660 CARCACA (211231001) 01
08 0503018661 CHAVETA 12 X 8 X 35  (011010016) 02
09 0503018662 CHAVETA 12 X 8 X 40  (011010017) 02
10 0503018663 COROA Z30M7 DIR (311231005) 01
11 0503018664 EIXO COROA  (311231013) 01
12 0503018665 EIXO PINHAO  (311231022) 01
13 0503018666 JUNTA (200341016) 01
14 0503018667 JUNTA 200341020 01
15 0503018668 JUNTA (200341022) 01
16 0503018669 JUNTA VEDACAO  (210331004) 01
17 0503018670 PARAFUSO SEXTAVADO M10 X 30 DIN 933  8.8  Z.A

(024040008)
06

18 0503018671 PARAFUSO SEXTAVADO M12 X 35 DIN 933  8.8  Z.A
(024040014)

06

19 0503018672 PARAFUSO SEXTAVADO M12 X 40 DIN 933  8.8  Z.A
(024040016)

06

20 0503018673 PARAFUSO SEXTAVADO M8 X 25 DIN 933 8.8 Z.A
024040004

04

21 0503018674 PINHAO Z=17  M=7   (311231008) 01
22 0503018675 PORCA SKF KM10 - 50  (023060004) 02
23 0503018676 RESPIRO 1/4 NPT 18 FIOS  (009010003) 01
24 0503018677 RETENTOR 00359 BR 026010004 01
25 0503018678 RETENTOR 01783 BRG  (026010021) 01
26 0503018679 ROLAMENTO 32210 FAG  (027040014) 01
27 0503018680 ROLAMENTO 32210 SKF 027040029 03
28 0503018681 ROLAMENTO NJ206  SKF  (027020049) 01
29 0503018682 TAMPA CARCACA  (311231002) 01
30 0503018683 TAMPA CABECOTE  (200341019) 01



CRO 4.0 Página 17

0503062607CAIXA TRANSMISSAO R.1:1,76 COM CABECOTE (5.0511.2305)

Item Código Descrição QTVer Pág.

31 0503018684 TAMPA MENOR CARCACA  (311231003) 01



CRO 4.0 Página 18

0909095403CONJUNTO ETIQUETAS ADESIVAS

0503034004

05
03

03
14

28

0503013356

06

03

05.03.03.1827

0503031827

0503031896

0503031739

05
03

03
14

27

01

02

04

05

07

08

14
09

05
03

03
31

66

0503034247

0503033239

0503034608

0503034284

0503033647

10

11

12

0503034078

0503013229

13

15

05.03.03.2060

Não  se  aproxime  durante  o  trabalho.
Mantenha uma distância mínima de 50 metros.

50 M

Do not  get  closer during operation.     
Keep a minimum distance of 50 meters.

0503032060

16

05 .0 3. 03 .29 49

E st e e q u ip am e n to é f ab r i cad o p a ra
o p e ra r a 54 0  n a . Tod a s asR P M T D P
c ap a s d e p r o t e ç ã o d o s c a r d a n s
d e vem s er m an t id as n o l o ca l .

This equiment is designed to operate at
540   maximum  tractor  speed.RPM PTO
All  drive  line  shields  must  be  kept in
place. 

Este equipo es fabricado para operar
a 540  en la . Todas las capasR PM TD P
de protección de los cardanes deben
ser mantenidas en el local.

0503032949

0503032534

17

18

05. 03 . 03. 25 34

No ajuste la fr icc ión antes de leer
el manual de instrucciones.

Não a juste a f r icção sem consul tar
o manual de instruções .

Do not adjust the f ric tion before
reading the instruct ions manual . 

0503035489

0503035316

19

20

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503034004 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO CIVEMASA 61
X 118

01

02 0503013356 REBITE POP 3,2 X 10,0 04
03 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01
04 0503031896 ETIQUETA ADESIVA PERIGO 02
05 0503031739 ETIQUETA ADESIVA PERIGO 11,7 X 7 01
06 0503031827 ETIQUETA ADESIVA LUBRIFICACAO E REAPERTO

DIARIO
02

07 0503033166 EMBLEMA ATENCAO SEGURANÇA 09      1J18100 01
08 0503034285 EMBLEMA CIVEMASA 640 X 140 01
09 0503034284 EMBLEMA CRO 4.0 02
10 0503033647 ETIQUETA AUTO CONTROLE OK APROVADO

CIVEMASA
01

11 0503034247 ETIQUETA ADESIVA PONTO LUBRIFICACAO 05
12 0503031427 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO TOMADA FORCA ACT 01
13 0503034078 ETIQUETA ADESIVA PONTOS PARA ICAMENTO 04
14 0503034608 EMBLEMA LOGO CIVEMASA RESINADO 275 X 1450 01
15 0503013229 FAIXA LATERAL REFLETIVA ORIGINAL 12
16 0503032060 ETIQUETA ADESIVA PERIGO DISTANCIA 50M 01
17 0503032949 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO 3 IDIOMAS 540 RPM 01
18 0503032534 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE AJUSTE FRICCAO 01
19 0503035489 ETIQUETA ADESIVA MANTER A PRESSAO - 44 LBS 01
20 0503035316 ETIQUETA ADESIVA PONTOS LUBRIFICADOS 01



CRO 4.0 Página 19

0511053011CONJUNTO SULCADOR COMPLETO

26AD 26AB

24

26AC

26B

26BA

26

26A
26AA

02
03

04

25
05

10

07

01

09
08

06

17
05

15

24

26BC

26BD 26BB

14
23

13

21
21

12

13

16

20

18

19

04

22

11

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511069622 SUPORTE BRACO MARCADOR LINHA HIDRAULICO 01
02 0503012699 PARAFUSO 5/8 NC X 2 CAPQ G.5 ZN 1K20548 04
03 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 04
04 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5

ZN
05

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 05
06 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04
07 0521063840 BRACO ACIONAMENTO SULCADOR 01
08 0501059323 SULCADOR 0121
09 0521063839 EXTENSOR SULCADOR  01
10 0503011070 BATEDOR 01
11 0521061655 PARAFUSO 5/8 UNC X 320 MM 01
12 0521010575 EIXO JUNCAO 25 X 90 FURO 75 ZN 01
13 0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2 02
14 0511015779 EIXO 25,4 X 107 ZN 01
15 0511016156 PARAFUSO 5/8 UNC X1.1/2 CS PC G.5 ZN 02
16 0571013256 CORPO INTERNO ENGATE EXTENSOR 02
17 0503010847 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.1/4 C S  G.5 ZN 04
18 0511017592 TRAVA PARA TRANSPORTE 300 X 40,5 01
19 0501068994 EIXO TRAVA 8,30 X 78 01
20 0503030168 CUPILHA 3 X 50 01
21 0551016274 ADAPTADOR CILINDRO HIDRAULICO 02
22 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 02
23 0511058449 CILINDRO HIDRAULICO 38,10 X 63,50 X 500 X 226 0120
24 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 0222
25 0503014007 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 C S  G.5 ZN 01
26 0521055317 CONJUNTO MANGUEIRA SULC CRO 01
26A 0521055319 MANGUEIRA 3/8 X 8500 TC-TM ROXO/AZUL 01
26AA 0501082050 MANGUEIRA 3/8 X 8500 TC-TM 01
26AB 0503034491 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (ROXO) 01
26AC 0503034494 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (AZUL) 01
26AD 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06
26B 0521055318 MANGUEIRA 3/8 X 8200 TC-TM ROXO/VERMELHO 01
26BA 0501080459 MANGUEIRA 3/8 X 8200 TC-TM 01



CRO 4.0 Página 19

0511053011CONJUNTO SULCADOR COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

26BB 0503034491 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (ROXO) 01
26BC 0503034495 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (VERMELHO) 01
26BD 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06



CRO 4.0 Página 20

0511058449CILINDRO HIDRAULICO 38,10 X 63,50 X 500 X 226

05
06

11

12
13

07

09

10

01

08

03

03

02

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521066635 EXTENSOR CILINDRO HIDRAULICO 38,10 X 440 01
02 0511062810 CAMISA 63,50 X 383   01
03 0503030385 PLUG CILINDRICO N-002 02
04 0502012837 EMBOLO 63,50 X 54 01
05 0503011109 ANEL O RING 2-119 N 3006 9B 01
06 0503018005 ANEL ZW 106300260 AGEL 01
07 0503018003 GAXETA 1870-1500-312B POLYMAX 01
08 0502010471 TAMPA MOVEL 63,50 01
09 0581010668 SUPORTE ANEIS 38,1 X 63,5 DMC 01
10 0503010163 ANEL RASPADOR D-1500 01
11 0503018004 ANEL G.I.1.1/2 X 5/8 - 1755 AGEL 01
12 0503018163 ANEL BACK-UP 8-228 N 3006-90B 02
13 0503018162 ANEL O RING 2-228 N 3006-90B 02
14 0511032280 JOGO REPARO COMPLETO 38,10 X 63,50

(0511058413)
01



CRO 4.0 Página 21

0501059323SULCADOR 

07

06

09

05

04

01

04

03

02

08

09

05

08

09

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521061254 CONJUNTO HASTE   3114879 01
02 0521012821 EIXO ARTICULACAO ASAS BRACO SULCADOR 02
03 0521061253 CONJUNTO ASA ESQUERDA 01
04 0551010614 BARRA REGULAGEM 02
05 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 03
06 0501010100 PARAFUSO 5/8 UNC X 2 CS G.5 ZN 01
07 0521061252 CONJUNTO ASA DIREITA 01
08 0503010232 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.3/4 C S G.5 ZN 02
09 0503011445 ARRUELA PRESSAO 5/8 03



CRO 4.0 Página 22

0501053834MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503011627 MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT 01
02 0503011882 TAMPA PLASTICA PARA ENGATE RAPIDO MACHO 01



CRO 4.0 Página 23

0501059825LASTRO MAIOR COM CONCRETO 

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503015415 CONCRETO FCK 13,5 MPA P(1) 0,456m3
02 0511060326 LASTRO MAIOR CRO 404000A     3113632 01



CRO 4.0 Página 24

0521050462SISTEMA HIDRAULICO

11

16

04 18

03

02
01

12

17

19
20

18

23

21

22 10

05

10

07

06
08

09

13

14

25

25A
25B

24AA

25D 25C

15

24AD
24AC

15

24

24A

24AB

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541014574 ADAPTADOR CRO 457000        3113861 01
02 0503013588 VALVULA CONTR FLUXO F600S-V 1G37641 01
03 0541014575 ADAPTADOR CRO 457010        3113870 01
04 0511058412 CILINDRO HIDRAULICO 44,45 X 101,6 X 1107 X 782 0125
05 0503060113 VALVULA DE RETENCAO HIRAULICA PILOTADA

DUPLA G0001-0022-3
01

06 0501013687 ARRUELA LISA 9,50 X 19 X 3,00 ZN 03
07 0503010397 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.3/4 C S G.2 ZN 03
08 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 03
09 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 03
10 0503012369 ADAPTADOR 8-1/2 F50G PARKER 1G02756 04
11 0501047887 TOPADOR 40 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 01
12 0521019128 NIPLE 3/4UNF X 1/2NPT50139T 3251902 01
13 0501080656 MANG   3/8 X  700 TR-TM 01
14 0501080852 MANGUEIRA 3/8 X 1500 TR-TM 01
15 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 0222
16 0521013922 PINO FIXADOR PISTAO CRO 429000  3111937 01
17 0521013921 PINO FIXADOR PISTAO CRO 428000 3111928 01
18 0503010067 CONTRAPINO 3/16" X 2.1/2" 02
19 0501012916 ARRUELA LISA 40 X 66 X 4,75 ZN 01
20 0521013937 ARRUELA CRO 427000          3113320 01
21 0503010765 PARAFUSO 3/8 UNC X 3 CS G.5 ZN 01
22 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 01
23 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01
24 0521055315 CONJUNTO MANGUEIRA PORTICO CRO 01
24A 0521052413 MANGUEIRA 3/8 X 3600 TC-TM PRETA/AZUL 01
24AA 0501082023 MANGUEIRA 3/8 X 3600 TC-TM 01
24AB 0503034492 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (PRETO) 01
24AC 0503034494 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (AZUL) 01
24AD 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06
25 0521055316 MANGUEIRA 3/8 X 3600 TC-TM PRETO/VERMELHO 01
25A 0501082023 MANGUEIRA 3/8 X 3600 TC-TM 01
25B 0503034495 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (VERMELHO) 01
25C 0503034492 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (PRETO) 01



CRO 4.0 Página 24

0521050462SISTEMA HIDRAULICO

Item Código Descrição QTVer Pág.

25D 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06



CRO 4.0 Página 25

0511058412CILINDRO HIDRAULICO 44,45 X 101,6 X 1107 X 782

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511062418 EXTENSOR 44,45 X 1011           CRO 01
02 0511062417 CAMISA 106,6 X 899              CRO 01
03 0503030384 PLUG CON N-001 02
04 0581010837 EMBOLO 44,45 X 101,6 01
05 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON

1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN
01

06 0503015633 VEDACAO SELEMASTER DSM PCB0NB102-NCRO 01
07 0502012822 TAMPA MOVEL 101,60 01
08 0503011061 ANEL BACK-UP 8-342 02
09 0503010338 ANEL O RING 2-342 N 3006-9B 02
10 0581010302 SUPORTE ANEIS 44,45 X 101,60 01
11 0503017936 ANEL OD 044405200171D-BR AGEL 01
12 0503017938 ANEL GUIA W2-2000-750 (1734) 01
13 0503017937 GAXETA 1870-1750-375-B POLYMAX 01
14 0503010761 ANEL RASPADOR 01
15 0503018029 ANEL O RING 2-217 N 3006 90B 01



CRO 4.0 Página 26

0501059826LASTRO MENOR COM CONCRETO

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511060327 LASTRO MENOR CRO 304000A     3113697 01
02 0503015415 CONCRETO FCK 13,5 MPA P(1) 0.293m3



CRO 4.0 Página 27

0521050512KIT PULVERIZACAO

77

79

59

50
58

60

61

62

76

63 64

65

66

67

04

70

02

29

17
18

19

49

37

38

39

40

22

23

22
78

27

28
29

43
44

4546

47

26

36
31

42
41

34

35

31
36

30

31

32

20

56
314257

51

52

55
54

53

13
14

15

16

12

08

09

10
11

01

03

05

07

06

26

29

24

25

73

72

33

69

74

71

75

21

68

48

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521055363 RESERVATORIO MICRON 600L SEMI MONTADO 0128
02 0521067277 SUPORTE CONJUNTO PULVERIZADOR           CRO 01
03 0503013908 COMANDO JACTO P/42L/MIN 188102 01
04 0503062644 FILTRO SUCCAO FS 01
05 0521055314 SUPORTE FIXACAO FILTRO M500 COMPLETO 0130
06 0503014278 MOLA PROTECAO PLASTICA MP100 PARA

MANGUEIRA 3/4
01

07 0503014013 MOLA PROTECAO PLASTICA 01
08 0503015422 MOTOR OMR50-151-0710       1G139406 01
09 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S G.5 02
10 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02
11 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 02
12 0503062758 BLOCO COMANDO HFB171110 01
13 0511010111 NIPLE 7/8 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 1 X 43 02
14 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 04
15 0503015149 PARAFUSO M8 X 1,25 X 50 CS 8.8 ZN 03
16 0503014371 ARRUELA PRESSAO M8 1K011152 ZN 03
17 0521060386 ACOPLAMENTO MOTOR PACC 150006/1  41774747 01
18 0503015425 CORRENTE DUPLA ASA 40-2 21ELOS+E 1G15730 01
19 0521067378 ACOPLAMENTO ESTRIADO 01
20 0503013907 BOMBA JP 401 005280 1G131847 01
21 0503014740 CAMARA COMPENSADORA JACTO 408054 01
22 0503017453 TEE GALVANIZADO 3/4" 02
23 0503016823 NIPLE GALVANIZADO 3/4" 01
24 0581014459 NIPLE 3/4 NPT X 3/4 NPT X 80                 ASPER 01
25 0503014257 BICO MANGUEIRA 3/4 011114 JACTO 01
26 0503013973 ABRACADEIRA 22 X 32 = LARGURA 14MM 1 04
27 0503016164 TORNEIRA MACHO/FEMEA 3/8 BSP INOX 01
28 0581014508 NIPLE 3/8 BSP X ESPIGAO 1/2 01
29 0503014255 ABRACADEIRA 16 X 22 LARGURA 14 MM 20
30 0503010365 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 04
31 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 16
32 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04
33 0551018434 PROTECAO 01



CRO 4.0 Página 27

0521050512KIT PULVERIZACAO

Item Código Descrição QTVer Pág.

34 0503030796 PARAFUSO 5/16 UNC X 1     CAPQ    ZN 02
35 0503015135 ARRUELA LISA 10 X 18 X 2  FH1263862 02
36 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 04
37 0501010100 PARAFUSO 5/8 UNC X 2 CS G.5 ZN 04
38 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 08
39 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 04
40 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04
41 0503010371 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.5 02
42 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 10
43 0531011180 CORPO SUPORTE PRESILHA 01
44 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 01
45 0503011338 PARAFUSO 7/16 UNC X 1 CS G.5 ZN 01
46 0571010261 ACOPLAMENTO MANGUEIRA 3/4 PVC 01
47 0503013974 PORCA ACOPLAMENTO PARA MANGUEIRA 3/4 01
48 0503034518 ABRACADEIRA MANGOTINHO 29-32 04
49 0503014261 BICO PARA MANGUEIRA 1 404442 01
50 0571014846 NIPLE BICO ANT GOTEJ R11/16 UNF DMC 04
51 0503014260 MOLA 22X300X3,18    CCP-BC 1G131897 04
52 0521062419 FIXADOR MOLA BICO PULVERIZADOR 04
53 0503010373 PARAFUSO 1/4 UNC X 2 CS G.2 ZN 04
54 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 04
55 0503010144 PORCA SEXTAVADA 1/4 UNC G.5 ZN 04
56 0503010499 PORCA BORBOLETA 5/16 NC CORPO 1/2 LEVE 08
57 0503011953 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 CAPQ G.2 ZN 08
58 0511059863 CONJUNTO BICO PULVERIZAÇÃO COM

ANTIGOTEJO V300L CCP
0431

59 0571013296 MANGUEIRA 1/2 X 1300 AB-AB SANSUY LARANJA 01
60 0503018849 CONECTOR TERM T MANG 1/2 M243/3 02
61 0503013171 VEDA ROSCA 1/2 X 10M 1J51066 01
62 0503016482 PARAFUSO 1/2 UNC X 1/2 SCSI 12.9 01
63 0551014209 MANGUEIRA 1/2 X 2300 AB-AB SANSUY LARANJA 01
64 0501082127 MANGUEIRA 1/2 X 3600 AB-AB SANSUY LARANJA 01
65 0571013300 MANGUEIRA 1/2 X 2400 AB-AB SANSUY LARANJA 01
66 0551016604 MANG 1/2 X 900 AB-AB SANSUY LARANJ 01
67 0571013296 MANGUEIRA 1/2 X 1300 AB-AB SANSUY LARANJA 01
68 0551016272 MANGUEIRA 3/4 X 1700 AB-AB SANSUY LARANJ 01
69 0501082152 MANG 1 X 1300 AB-AB ESPIRALADA FLEX 01
70 0571014742 MANG 1 X 800 AB-AB ESPIRALADA  FLEX 01
71 0501082224 MANGUEIRA 3/4 X 550 AB-AB SANSUY LARANJA 01
72 0571013980 MANGUEIRA 1/2 X 4000 AB-AB SANSUY LARANJA 01
73 0501082127 MANGUEIRA 1/2 X 3600 AB-AB SANSUY LARANJA 01
74 0581011998 MANGUEIRA 1/2 X 600 AB-AB 01
75 0571013297 MANGUEIRA 1/2 X 1500 AB-AB SANSUY LARANJA 01
76 0503011627 MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT 02
77 0503011882 TAMPA PLASTICA PARA ENGATE RAPIDO MACHO 02
78 0581014507 NIPLE 3/4 NPT X 3/8 BSP X 43 01
79 0521055313 JOGO MANGUEIRA MOTOR HIDRAULICO 0132



CRO 4.0 Página 28

0521055363RESERVATORIO MICRON 600L SEMI MONTADO

01

04

07

08

02

05

03

06

10

02

09

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511059607 RESERVATORIO MICRON COMBAT 600L COMPLETO 0129
02 0503013967 ADAPTADOR CAIXA AGUA ANEL 3/4 PVC 02
03 0503017453 TEE GALVANIZADO 3/4" 01
04 0503018846 AGITADOR HIDRAULICO NUCLEO CERAMICO FURO

1,5 M611/2
01

05 0503016823 NIPLE GALVANIZADO 3/4" 01
06 0503014257 BICO MANGUEIRA 3/4 011114 JACTO 01
07 0503010162 ANEL ORING 2-210 N 3006-9B 01
08 0581019185 BICO MANGUEIRA 1/2 X R. 1/2 BSP 01
09 0503014261 BICO PARA MANGUEIRA 1 404442 01
10 0581018392 NIPLE MANGUEIRA 1/2 X 3/4 NPT 01



CRO 4.0 Página 29

0511059607RESERVATORIO MICRON COMBAT 600L COMPLETO

03B

03

03A

03C

03D

03E

09

10
07

08

04

02

05
01

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581012932 TANQUE COMBAT EX 600L S/TQ AUX S/ACESS
ESP1105 DMC

01

02 0581012931 TANQUE AUX 30L CBT60EX ESP1107 01
03 0503062395 CONJ CINTO CBT600EX CJT0338 02
03A 0503034376 CINTO CBT600EX 02
03B 0503034246 FE CHATO FIXADOR TANQUE ESP0585 02
03C 0503810882 PARAFUSO 5/16 UNC X 2 C S G.5 SA 02
03D 0501813687 ARRUELA LISA 9,50 X 19 X 3,00 SA 02
03E 0503810337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 SA 02
04 0503018517 TAMPA TANQUE AUX - CJT0340 01
05 0503018032 ADAPTADOR TORNEIRA 3/4 X 1/2 BSP 01
06 0503018694 TORNEIRA AGUA 3/4 MICRON PDR0248 PRETA 01
07 0503017997 ARO ROSC TAMPA CBT600/1000 EX250MM 8148000

ARA0142
01

08 0503017974 PENEIRA BOCAL TANQUE CBT600/1000 EX8147002
ARA0145

01

09 0503017949 TAMPA TANQUE CBT600/1000 EX250 MM 8146001
ARA0140

01

10 0503018828 PARAF AUTO-ATARRAX PAN PHIL INOX304
3,5X9,5PAR0048

08



CRO 4.0 Página 30

0521055314SUPORTE FIXACAO FILTRO M500 COMPLETO

02

10
08

09
04

07
03

07
06

05
01

05
06

03
07

07
04

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581019776 SUPORTE FIXO FILTRO M500 01
02 0503062744 FILTRO LINHA COPO CURTO M500 02
03 0521014508 ARRUELA LISA 13,50 X 23 X 4,00   ZN 08
04 0503018882 PARAFUSO 3/8 UNC X 3.1/2 C S  G.7 ZN 04
05 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04
06 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 04
07 0501013518 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 ZN 08
08 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02
09 0503011401 PARAFUSO 1/2 UNC X 3/4 C S 02
10 0501010937 ARRUELA LISA 13,50 X 28 X 3,00 ZN 02



CRO 4.0 Página 31

0511059863CONJUNTO BICO PULVERIZAÇÃO COM ANTIGOTEJO V300L
CCP

03

02

01

01A

01B

01C

01D

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503061664 CONJUNTO BICO PULVERIZADOR COM
ANTIGOTEJO CCP

01

01A 0503016875 CONECTOR ANTIGOTEJO PARA PINGENTE  
CJT0430

01

01B 0503018038 GUARNIÇÃO BORRACHA MENOR ESP0789 01
01C 0503015962 GUARNIÇÃO BORRACHA MAIOR ESP 0787 01
01D 0503014913 CAPA ENGATE RÁPIDO 8MM COM ANEL VEDAÇÃO

ESP0940
01

02 0503032075 TELA MALHA 100 ACO INOXIDAV 1G09911 01
03 0503032985 BICO PING T300L 11003E 01



CRO 4.0 Página 32

0521055313JOGO MANGUEIRA MOTOR HIDRAULICO

01

01A 01B 01D

01C02

02A

02B 02D

02C

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521055311 MANGUEIRA 3/8 X 4800 TC-TM
AMARELO/VERMELHO

01

01A 0501080366 MANGUEIRA 3/8 X 4800 TC-TM 01
01B 0503034493 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (AMARELO) 01
01C 0503034495 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (VERMELHO) 01
01D 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06
02 0521055312 MANGUEIRA 3/8 X 4800 TC-TM AMARELO/AZUL 01
02A 0501080366 MANGUEIRA 3/8 X 4800 TC-TM 01
02B 0503034494 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (AZUL) 01
02C 0503034493 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (AMARELO) 01
02D 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06



CRO 4.0 Página 33

0511058278RODA COM PNEU 14 X 17.5/14L TR SK900 DIREITO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511065331 ARO 11.75 X 17.5 COM CENTRO   01
02 0503013247 PNEU 14 X 17.5/14 TR SK900 01
03 0503015355 CAMARA AR 12 X 16,50 01



CRO 4.0 Página 34

0503060684RODA COM PNEU 14 X 17.5/14L TR SK900 ESQUERDO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511065331 ARO 11.75 X 17.5 COM CENTRO   01
02 0503015355 CAMARA AR 12 X 16,50 01
03 0503013247 PNEU 14 X 17.5/14 TR SK900 01



CRO 4.0 Página 35

0511052002LASTRO MAIOR COM CONCRETO COM EMBLEMA

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501059825 LASTRO MAIOR COM CONCRETO 0123
02 0503033443 EMBLEMA LOGO CIVEMASA 160 X 640 01





MARINA PEREZ NIZA

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


